



# КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

28.04.2025

№ 0027/01-07

О внесении изменений в приказ Комитета по охране объектов культурного наследия Томской области от 25.02.2025 № 0013/01-07

В целях совершенствования нормативно правового акта  
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Комитета по охране объектов культурного наследия Томской области от 25.02.2025 № 0013/01-07 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из областного бюджета областному государственному автономному учреждению культуры «Центр по охране и использованию памятников истории и культуры» на капитальный ремонт объекта культурного наследия регионального значения «Служебный корпус управления Сибирской железной дороги», 1903 г., расположенного по адресу: Томская область, г. Томск, Советский район, Нахановича переулок, 3 (ремонт окон), включая разработку проектно-сметной документации» (официальный интернет портал правовой информации <http://pravo.gov.ru>, 27.02.2025, 7001202502270005) следующие изменения:

1. В наименовании приказа и далее по тексту слова «субсидии на иные цели» заменить словами «субсидий на иные цели».
2. В преамбуле приказа дату «11.02.2020» заменить датой «22.02.2020».
3. В Порядке определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из областного бюджета областному государственному автономному учреждению культуры «Центр по охране и использованию памятников истории и культуры» на капитальный ремонт объекта культурного наследия регионального значения «Служебный корпус управления Сибирской железной дороги», 1903 г., расположенного по адресу: Томская область, г. Томск, Советский район, Нахановича переулок, 3 (ремонт окон), включая разработку проектно-сметной документации, утвержденном данным приказом:
  - 1) в пункте 7 слова «в пунктах 4, 5» заменить словами «в пунктах 5, 6»;
  - 2) в пункте 8:
    - а) в подпункте 1 слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 5»;
    - б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;»;
    - в) в подпункте 3 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5»;

- г) в абзаце 4 слова «пунктом 6» заменить словами «пунктом 7»;
- 3) в пункте 9 слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 5»;
- 4) в абзаце 2 пункта 10 слова «пунктами 4, 6» заменить словами «пунктами 5, 13»;
- 5) в абзаце 1 пункта 11 слова «в пункте 9» заменить словами «в пункте 10»;
- 6) в абзаце 1 пункта 12 слова «в пункте 9» заменить словами «в пункте 10»;
- 7) пункт 14 изложить в следующей редакции:
- «14. Комитет осуществляет перечисление субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год и плановый период на предоставление субсидий на иные цели в течение трех рабочих дней со дня принятия заявки, предоставленной получателем субсидий, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением документов, подтверждающих возникновение фактической потребности в средствах субсидии:
- 1) копия заключенного контракта/договора на выполнение работ;
- 2) копии документов, подтверждающих приемку получателем субсидии выполненных работ.»;
- 8) в абзаце 1 пункта 17 слова «в пункте 13» заменить словами «в пункте 14»;
- 9) дополнить Порядок пунктом 17.1 следующего содержания:
- «17.1 Комитет проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидий, исходя из достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, установленным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.»;
- 10) в пункте 18 слова «в пункте 16» заменить словами «в пункте 17»;
- 11) в пункте 21 слова «в пункте 19» заменить словами «в пункте 20»;
- 12) в пункте 25 слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 5», слова «а также копий документов» заменить словами «а также копии документов»;
- 13) в пункте 26 слова «в пункте 24» заменить словами «в пункте 25»;
- 14) в пункте 31 слова «подпунктом 3 пункта 11» заменить словами «подпунктом 3 пункта 12».

Председатель комитета



Е.В. Перетягина